
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/039 
 

z 39. schůze RMČ Brno-jih konané dne 22.04.2020 v 15.00 h                                                   

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   Ing. David Grund (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Finančního odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

8. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 39. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0  
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx o zrušení rozhodnutí o vyklizení bytu v domě Hodonínská, 

č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 18, 3 + 1, nebo případné 

přestěhování do bytu nižší kategorie a uzavření splátkového kalendáře. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10.3.2020. 

 

 



 

 

2 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise trvá na vyklizení                        

a předání bytu bez náhrady a neschvaluje uzavření splátkového kalendáře paní xxx, 

bytem Hodonínská, č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 18, 3 + 1. Rada ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 4           proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 
 

3.2 

Námitka nájemce pana xxx proti výpovědi z nájmu bytu, dle § 2291 OZ, 

bytem Za Mostem č. pop. 636, č. or. 6, 617 00 Brno, byt č. 5,  1 + 1.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10.03.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise projednala námitku proti 

výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 OZ, pana xxx, bytem Za Mostem  č. pop. 636, č. or. 6, 

617 00 Brno, byt č. 5, 1 + 1, s tím, že podaná námitka je neopodstatněná. RMČ trvá na 

výpovědi z nájmu bytu. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.3 

Žádost paní xxx, o prominutí poplatku z prodlení, bytem Kovářská č. pop. 

62, č. or. 8, 617 00 Brno, byt č. 14, 2 + 1.  
 

Komentář: 

Paní xxx dlužila na nájemném částku ve výši 16 725,- Kč, poplatky z prodlení činily                     

16 798,- Kč a náklady řízení 14 054,- Kč. Dlužná částka na nájemném včetně nákladů řízení 

byla uhrazena. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10.03.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje prominutí 

poplatku z prodlení paní xxx, bytem Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, byt č. 14, 2 + 1, a to ve 

výši 50 % z celkové dlužné částky, tj. 8 399,- Kč. Rada ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.4 



 

 

3 

Zpráva soudního exekutora o nedobytnosti pohledávky – xxx (Dornych 

114). 
 

Obsah (přílohy): 

- vyjádření exekutora 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10.03.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komisi projednala zprávu                           

o nedobytnosti pohledávky paní xxx a doporučuje ponechat zastavení exekuce na 

rozhodnutí soudu. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně informovat příslušný 

exekutorský úřad. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

3.5 

Žádost o souhlas se stavebními úpravami – xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 

656, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 15, 3 + 1.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se stavebními úpravami, které spočívají ve vyzdění sklepní kóje 

paní xxx, bytem Schwaigrova, č. pop. 656, č. or. 5, 617 00 Brno, za podmínky, že věc 

neovlivní požárně bezpečnostní předpisy. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání Finančního odboru               
 

4.1 

Rozpočtové opatření č. 3/2020 
  

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- přesuny vyplývající ze změny rozpočtové skladby schválené a vydané ve sbírce zákonů 

20.12.2019 s účinností od 1. 1. 2020. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  



 

 

4 

- přesun mezi položkami rozpočtové skladby z drobného dlouhodobého majetku na spotřebu 

materiálu související s nábytkovým a věcným vybavením budovy KD Bednářova 16; přesun 

finančních prostředků mezi názvy investičních akcí z „Vybudování parku na ulici Plotní“ na 

„Sídliště Brno Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných staveb“ 

(uvádíme pouze jako informaci, neboť se nejedná se o rozpočtové opatření ani rozpis 

rozpočtu, nemění se výše závazných ukazatelů rozpočtové skladby ani položky rozpisu 

rozpočtu); přesun finančních prostředků z nespecifikovaných rezerv na navýšení 

neinvestičních položek dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 3/2020 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.   
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2020 tedy činí                     

188,412.000,-- Kč. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1 

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2020 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Z důvodu pořízení vysokotlakého čističe KRANZLE QUADRO 1000 TS se příslušně 

upravuje odpisový plán DHM na rok 2020. Změna odpisů DHM se promítne od měsíce 

dubna. 

 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 17) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

Usnesení: 



 

 

5 

RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 17 viz příloha) Koupaliště Brno-

jih, p.o., na rok 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

5.2 

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Parkoviště 

Spěšná“ – výběr zhotovitele 
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Parkoviště Spěšná“. 

 

  

Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Parkoviště Spěšná“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma: ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 

Moravany, IČ: 25504011. 

         

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu –

v souvislosti s investiční akcí: „Parkoviště Spěšná“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 a pověřuje 

starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá:   Rusler 

 
 

 

 

 

 

 

5.3 



 

 

6 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle zákona                           

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle 

směrnice tajemníka č. 2/2017 – „Úklid kontejnerových stání v sídlišti 

Komárov“. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                          

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka 

č.2/2017.  

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o poskytování služeb spojených se 

zajištěným pravidelného úklidu kontejnerových stání v sídlišti Komárov. Stávající objednávka 

na zajištění úklidu skončí k 30. 4. 2020. 

 

Obsah (přílohy): 

- výzva k podání nabídek 

- smlouva o dílo 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Úklid 

kontejnerových stání v sídlišti Komárov“, jejíž předmětem je uzavření smlouvy                         

o poskytování služeb spojených s pravidelným úklidem 11 kontejnerových stání v sídlišti 

Komárov. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 6. 5. 2020 do 12,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena  

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141a, 617 00 Brno, IČ: 28297849 

Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, IČ: 25523406 

Ing. Pavel Švec, Na Kopečku 214, 664 61 Rajhradice, IČ: 60358742 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

 

1. člen  - Ing. Lukáš Rusler   náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

2. člen – Lukáš Boula    náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

3. člen – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Jiřina Bočková 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

5.4 



 

 

7 

Žádost pana xxx – společnost A-LINE s.r.o., IČ: 63491109, Hlavní 97,                  

691 27 Popice, provozovna Konopná 8, 617 00 Brno, o udělení souhlasu 

s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání před 

domem Konopná 8. 
 

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

Žádost o udělení souhlasu s prodloužením platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího 

stání před domem Konopná 8 byla již projednána na 32. schůzi RMČ Brno-jih konané dne      

15. 1. 2020 - byl udělen nesouhlas RMČ.  

 

Přílohy: 

- otevřený dopis - žádost pana xxx - společnost A-LINE s.r.o. 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání  

- nesouhlas Městské části Brno–jih s prodloužením platnosti vyhrazeného stání  

 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih trvá na svém rozhodnutí z 32. schůze RMČ Brno-jih, tj. nesouhlasí 

s prodloužením platnosti jednoho stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro pana        

xxx - společnost A-LINE s.r.o., IČ: 63491109, Hlavní 97, 691 27 Popice, provozovna 

Konopná 8, 617 00 Brno, před domem Konopná 8. Důvodem nesouhlasu s prodloužením 

vyhrazeného parkovacího stání je nedostatek parkovacích míst pro návštěvníky pošty v ulici 

Svatopetrská. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem nesouhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Martinková 

 

 

5.5 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. o souhlas s pořízením movitého 

majetku v souladu se zněním Zřizovací listiny 
 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o. v souladu se zněním zřizovací listiny žádá o odsouhlasení 

nákupu movitého majetku – dětských herních prvků do areálu koupacího biotopu v celkové 

ceně 121.888,- Kč vč. DPH: 

 

- dvouhoupačka KOMBI ROBINIA vč. zhotovení dopadové plochy 

- houpadlo na pružině ryba 

- houpadlo na pružině aqua 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 



 

 

8 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. a v souladu se zněním 

Zřizovací listiny souhlasí s nákupem movitého majetku do areálu koupacího biotopu  – 

dětských herních prvků dvouhoupačka KOMBI ROBINIA (vč. zhotovení dopadové 

plochy), houpadlo na pružině ryba, houpadlo na pružině aqua, vše vč. dopravy a 

instalace za cenu 121.888,- Kč vč. DPH. 

 
Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1  

Žádost společnosti Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem                  

Kaprova 42/14, Praha 110 00, o změnu termínu konání akce NN NIGHT 

RUN a Avon běh Brno u nájemní smlouvy č. 0719030101 - nový termín 

22.08.2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih 

- schvaluje změnu termínu konání akce „NN NIGHT RUN a Avon běh Brno“ na                     

22. 8. 2020, pro společnost Event Media s.r.o., IČ: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, 

Praha 110 00  

 

- uděluje záštitu starosty MČ Brno-jih na akci „NN NIGHT RUN a Avon běh Brno dne 

22. 8. 2020.“ 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 0719030101 a pověřuje 

starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0  

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.2  

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu k podnájmu předmětu nájmu u 

smlouvy č. 0718030016  třetí osobě - spolku SIRIUS, z.s. (výcvik 

záchranných psů). 
 

 

Usnesení: 



 

 

9 

RMČ Brno – jih uděluje souhlas paní xxx, k přenechání předmětu nájmu 1x týdně do 

podnájmu třetí osobě-spolku SIRIUS, z. s., IČ: 227 48 580, se sídlem Jílkova 3491/87, 

615 00 Brno, pro výcvik záchranných psů, a to od 1. 5. 2020 do 31. 12. 2020. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění souhlasu k přenechání předmětu nájmu a pověřuje starostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.3  

Žádost společnosti Pro Draci s.r.o., IČ: 262 25 611, se sídlem Horákova 8, 

616 00 Brno, o pronájem částí pozemku p.č. 575/1, za účelem umístění 2 

střídaček o rozměrech 1,7x3,3 m.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem částí pozemku p.č. 575/1, za účelem dočasného                     

(s ohledem na umožnění konání akcí v areálu Hněvkovského a realizace protipovodňových 

opatření) umístění 2 střídaček o rozměrech 1,7x3,3 m, pro společnost Pro Draci s.r.o.,                  

IČ: 262 25 611, se sídlem Horákova 8, 616 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 05 13 70 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

                                                                                                                    

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.4  

Žádost pana xxx, o odpuštění nájemného ze smlouvy č. 05 13 01 včetně 

dodatků 1 a 2 za měsíc březen 2020 do odvolání nouzového stavu v ČR a 

odklad nájemného za měsíce leden a únor 2020. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih 

- neschvaluje odpuštění nájemného za březen 2020 do odvolání nouzového stavu v ČR, 

plynoucího z nájemní smlouvy č. 05 13 01 vč. dodatků č. 1 a 2, pro pana xxx 

 

 

- schvaluje odklad splátek nájemného, splatných k 31.03.2020 a k 30.06.2020 a určuje 

jejich povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní platbu, vyplývajících z nájemní 

smlouvy ze strany pronajímatele) v termínu do 23.12.2020, pro pana xxx. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a FO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 



 

 

10 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.5 

Žádost společnosti ADRIT s.r.o., IČ: 277 13 369, se sídlem Turgeněvova 

1131/14, 618 00 Brno, o odklad platby nájemného za I. čtvrtletí 2020, 

vyplývajícího z nájemní smlouvy č. 05 13 91 vč. dodatku č. 1, z důvodu 

vyhlášeného nouzového stavu v ČR. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje odklad splátky nájemného za I. čtvrtletí 2020 a určuje její 

povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní platbu, vyplývajících z nájemní smlouvy 

05 13 91 včetně dodatku č. 1 ze strany pronajímatele) nejpozději v termínu do 23.12.2020, 

pro společnost ADRIT s.r.o., IČ: 277 13 369, se sídlem Turgeněvova 1131/14, 618 00 

Brno. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a FO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Hlasování:    pro – 4           proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

6.6 

Žádost pana xxx, o prominutí nebo snížení nájemného ze smlouvy                   

č. 01 13 09 ve znění platných dodatků do odvolání nouzového stavu v ČR. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih 

- neschvaluje prominutí ani snížení nájemného od dubna 2020 do odvolání nouzového 

stavu v ČR, plynoucího z nájemní smlouvy č. 01 13 09, ve znění platných dodatků,                  

pro pana xxx,  

 

- schvaluje odklad splátek nájemného splatných k 15. 4., 15. 5., 15. 6. 2020 a určuje 

jejich povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní úhradu, vyplývající z nájemní 

smlouvy č. 01 13 09, ze strany pronajímatele) v termínu do 15.12.2020, pro pana xxx. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a finanční odbor MČ.  
 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.7 

Žádost paní xxx, předsedkyně spolku KOMEC, z.s., IČ 05178509, sídlem 

Blanická 4219/4, 628 00 Brno, o odklad, snížení nebo prominutí splátek 

nájemného ze smlouvy č. 10 13 16 za měsíc březen do odvolání nouzového 

stavu v ČR. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih 



 

 

11 

- neschvaluje prominutí ani snížení nájemného za měsíc březen do odvolání nouzového 

stavu v ČR, plynoucího z nájemní smlouvy č. 10 13 16 pro KOMEC, z.s., IČ 05178509, 

sídlem Blatnická 4219/4, 628 00 Brno,¨ 

 

- schvaluje odklad splátek nájemného splatných k 15. 3., 15. 4., 15 .5. a 15. 6.2020                   

a určuje jejich povinnost k úhradě (bez uplatnění sankcí za pozdní úhradu, vyplývající 

z nájemní smlouvy č. 10 13 16, ze strany pronajímatele) v termínu do 15.12.2020, pro 

KOMEC, z.s., IČ 05178509, sídlem Blatnická 4219/4, 628 00 Brno. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a finanční odbor MČ.  

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.8 

Vyjádření k záměru stavby „SO 06 Trafostanice a distribuční soustava VN, 

NN“ v rámci stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“  

mj. na pozemcích SMB p.č. 739, 727 a 730 v k.ú. Horní Heršpice, svěřených 

MČ Brno-jih. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí 

• se záměrem stavby „SO 06 Trafostanice a distribuční soustava VN, NN“ v rámci 

stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ mj. na pozemcích SMB                  

p.č. 739, 727 a 730 v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih. 

• se zřízením služebnosti spočívající v uložení VN, NN pozemcích SMB p.č. 739, 727                    

a 730 v k.ú. Horní Heršpice svěřených MČ Brno-jih, pro E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Garstnera 2151/6, IČ: 28085400, 370 01 České Budějovice.  

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně OŽP MÚ Brno-jih. 
 

 

 
Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

7.1 

Souhlas zřizovatele pro školské příspěvkové organizace pro předkládání 

žádostí v rámci výzvy OP VVV č. 02_20_080, tzv. Šablony III. 

Přílohy: 

• Souhlas zřizovatele se zapojením do výzvy OP VVV Šablony III, č. 02_20_080 



 

 

12 

• Žádosti školských příspěvkových organizací 

 

Komentář: 

Základní a mateřské školy zřizované MČ Brno-jih hodlají předkládat žádosti o finanční 

podporu zjednodušených projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 

v rámci výzvy č. 02_20_080, tzv. Šablony III. K žádosti potřebují doložit souhlas zřizovatele, 

jehož vzor je v příloze. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se zapojením MŠ Brno, Hněvkovského 62, p. o., MŠ Brno, 

Klášterského 14, p. o., MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., MŠ Brno, Slunná 25, p. o., ZŠ Brno. 

Bednářova 28, p. o., a ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., do výzvy OP VVV Šablony III, 

č. 02_20_080 a pověřuje starostu podpisem souhlasu pro tyto školské příspěvkové organizace.  

       

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

7.2 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – žádost o čerpání financí z investičního 

fondu 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., požádala o možnost přesunout z rezervního fondu 

částku 180 000,- Kč do fondu investičního a následné schválení nákupu nového 

elektrického kotle do školní jídelny. Důvodem tohoto nákupu je havarijní stav současného 

kotle.  

Stávající kotel byl pořízen při stavbě a otevření jídelny v roce 1998, denně se v něm 

opakovaně vaří. V posledních 5 letech je často opravovaný, má prorezivělé dno. Při poslední 

údržbě technik sdělil, že pokud se znovu porouchá, nepůjde jej opravit.  

Paní kuchařky využívají kotel na ohřev vody pro další vaření, vaří se v něm polévky, omáčky, 

brambory a další přílohy. Bez tohoto kotle by byla jejich práce velmi obtížná, při přípravě 

některých jídel je funkční kotel nepostradatelný. 

Stav rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného hospodářského výsledku je k 31. 12. 2019 

ve výši 212 014,10 Kč. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., přesunula finanční 

prostředky ve výši 180 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. 



 

 

13 

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., čerpala z investičního 

fondu finanční částku do 180 000,- Kč na pořízení a instalaci nového elektrického kotle do 

školní jídelny. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/040 – 06.05.2020  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 23.04.2020 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Lukáš Boula 

    starosta MČ Brno-jih                        člen RMČ Brno-jih 


